- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年5月8日（金）

10時02分から10時21分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長 総務課長 人事課長 財務課長

欠席者 安田弘法

Ⅰ 協議事項

１ 教員の採用等計画について

阿部理事から、本件については、大学院理工学研究科を担当する９月１日付けプロジェク

ト教員の採用等計画である旨、及び当該計画内容に関して資料１に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

２ 教員の選考について

阿部理事から、本件については、２月１９日（木）開催の本会で採用等計画が承認された

農学部に配置する教員候補者の選考について審議を願うものである旨、資料２に基づき説明

があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

３ 教員ポイントの部局別削減数について

阿部理事から、本件については、各部局長に配分の教員ポイント削減数について審議願う

ものである旨、資料３に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

４ 山形大学事故処理規程の一部改正について

阿部理事から、本件については、構内で事故があった場合の事後報告の手続等に関し、その

取扱いを整理することに伴い、所要の制定を行うものである旨、資料４に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承され、５月１３日（水）

開催の教育研究評議会で審議願うこととなった。

- 2 -

５ 山形大学研究室特別研修生要項の制定について

小山学長から、本件については、大学間交流協定においてインターシップ等短期間に外国か

ら受け入れる学生の身分を保障し、学生交流を活発化させるものである旨、資料５に基づき

説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承され、５月１３日（水）

開催の教育研究評議会で審議願うこととなった。

Ⅱ 報告事項

１ 平成２６年度会議費の支出に関する報告について

萩原理事から、平成２６年度下半期の会議費の支出実績について、資料６に基づき報告が

あった。

２ 大学間交流協定の締結について

小山学長から、ベトナムを代表する総合大学であるフエ大学と４月２４日(金)に大学間交

流協定を締結した旨、資料７に基づき報告があった。

３ その他

特になし

配布資料

資料１ 教員の採用等計画について

資料２ 教員の選考について

資料３ 教員ポイントの部局別削減数について

資料４ 山形大学事故処理規程の一部改正について

資料５ 山形大学研究室特別研修生要項の制定について

資料６ 平成２６年度会議費の支出に関する報告について

資料７ 大学間交流協定の締結について